
1 
 

                                                                                                                    
 
Na temelju članka 17. stavka 6.  Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Drniša, 

URBROJ: 182/20, a nakon prethodnog savjetovanja i zatražene suglasnosti od strane 
predstavnika radnika u Vatrogasnom vijeću prema članku 27. Zakona o radu („Narodne 
novine“ broj: 93/14,  127/17, 98/19, 151/22), Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Drniša na svojoj 15. sjednici održanoj 06. lipnja 2023. godine donosi  

 
 

PRAVILNIK 
O UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA U  

JAVNOJ VATROGASNOJ POSTROJBI GRADA DRNIŠA 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
     Ovim  Pravilnikom određuje se unutarnji ustroj Javne vatrogasne postrojbe Grada Drniša 
(u daljnjem tekstu: JVP Drniš), rukovođenje, sistematizacija poslova i radnih zadaća, posebni 
uvjeti kojima radnik mora udovoljavati za obavljanje poslova, te druga pitanja s time u vezi 
koja nisu određena drugim aktima. 
 
 
II. UNUTARNJE USTROJSTVO VATROGASNE POSTROJBE 

 
      Članak 2. 

 
    JVP Drniš obavlja djelatnost sukladno Zakonu o vatrogastvu, a može obavljati i druge 
poslove koji su nužni za redovno funkcioniranje JVP Drniš. 
     JVP Drniš djeluje na području za koje je osnovana sukladno Procjeni ugroženosti od požara 
i tehnološke eksplozije Grada Drniša.  
    JVP Drniš u okviru svoje djelatnosti može djelovati i na području drugih jedinica lokalne 
samouprave. 
      Vatrogasne intervencije samostalno vode: 

1. Zapovjednik Vatrogasne postrojbe 
2. Zamjenik zapovjednika vatrogasne postrojbe 
3. Pomoćnik zapovjednika za operativne poslove 
4. Voditelj vatrogasne smjene 
5. Voditelj vatrogasne grupe sa položenim stručnim ispitom za vođenje vatrogasne 

intervencije, koji mijenja voditelja vatrogasne smjene 
    U iznimnim slučajevima kao što su  odsutnost djelatnika od točke 1. - 4. stavka 4. ovoga 
članka, vatrogasne intervencije mogu voditi i vatrogasci ili vatrogasci vozači, uz uvjet da 
imaju položen stručni ispit za vođenje vatrogasne intervencije.    

 
 
 



2 
 

     Članak 3. 
 

  Zapovjednik Vatrogasne postrojbe organizira, vodi rad, djelovanje i poslovanje JVP Drniš. 
Ukoliko se Zapovjednik imenuje na mandat iz redova postrojbe putem javnog natječaja, 

nakon isteka petogodišnjeg mandata i u slučaju razrješenja Zapovjednika, Zapovjednik će biti 

vraćen na radno mjesto vatrogasca sukladno Ugovoru o radu na neodređeno vrijeme, uz 

zadržavanje kontinuiteta svih stečenih prava iz radnog odnosa u postrojbi.  

U slučaju da Poslodavac nije u mogućnosti osigurati radno mjesto vatrogasca sukladno 

Ugovoru o radu na neodređeno vrijeme, obavezuje se ponuditi Zapovjedniku ugovor o  radu 

za radno mjesto koje odgovara njegovoj struci, stečenom znanju, sposobnostima i radnom 

iskustvu, a koje mora u što većoj mjeri odgovarati poslovima za radno mjesto vatrogasac. 

 
    Zapovjednik iz stavka 1. ovog članka ima zamjenika koji ga mijenja u skladu s odredbama 
Zakona o vatrogastvu, Statuta JVP Drniš i drugih važećih propisa. 

Zapovjednik iz stavka 1. ovog članka može imati pomoćnika za operativne poslove koji 
obavlja poslove sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu, Statuta JVP Drniš i drugih 
važećih propisa. 
 
 

III. SISTEMATIZACIJA POSLOVA I RADNIH MJESTA 
 

Članak 4. 
 

    Sistematizacijom poslova uređuju se svi poslovi koji se obavljaju u JVP Drniš.        
    Sistematizacija poslova temelj je za utvrđivanje odredbi svakog pojedinog ugovora o radu, 
kojeg JVP Drniš sklapa sa svakim radnikom, glede naziva, naravi i vrste rada, kao i utvrđivanja 
obveza radnika u obavljanju poslova. 

 
Članak 5. 

 
    Skup istih ili sličnih poslova koji se obavljaju u JVP Drniš označava se radnim mjestom. 
Svako radno mjesto ima naziv. 
    Raspored radnika na poslove radnih mjesta unutar JVP Drniš, utvrđuje i raspoređuje 
zapovjednik JVP Drniš. 
 

Članak 6.  
 

    Osim uvjeta utvrđenih zakonom, koje radnik mora udovoljiti za rad na određenom radnom 
mjestu, ovim Pravilnikom utvrđuju se i posebni uvjeti i to :  

- Stručna sprema, 
- Posebna znanja, sposobnosti i ispiti, 
- Radno iskustvo i 
- Posebna zdravstvena sposobnost. 

 
 



3 
 

Članak 7. 
 

    Udovoljavanje općim i posebnim uvjetima, utvrđenim ovim Pravilnikom, radnik dokazuje 
odgovarajućim radnim ispravama i dokumentima te provjerom sposobnosti. 

 
Članak 8. 

 
    Ugovorom o radu može se ugovoriti provjera radnikovih znanja i sposobnosti i to probnim 
radom od tri do šest mjeseci. 
 
 

Članak 9. 
 

    Posebna zdravstvena sposobnost, kao uvjet za sklapanje ugovora o radu, utvrđuje se 
sukladno pozitivnim zakonskim propisima. 

 
Članak 10. 

 
        U JVP Drniš se sistematiziraju poslovi i zadaće  na  9 radnih mjesta, za  22 izvršitelja.  

 
 

 
(1) ZAPOVJEDNIK JVP DRNIŠ (broj izvršitelja: 1) 

 
POSEBNI   UVJETI: 

- Završen  najmanje kratki stručni studij ili preddiplomski stručni studij u trajanju od tri 

godine, 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, 

- Najmanje 5 (pet) godina iskustva na poslovima vatrogasca s posebnim ovlastima i 

odgovornostima, 

- Poznavanje rada na računalu, 
- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 

 



4 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 
- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 

Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Rukovodi i organizira rad u JVP Drniš,  
- Organizira vatrogastvo na svom području odgovornosti i djelovanja,  
- Rukovodi složenim intervencijama, 
- Obavlja stručni nadzor, 
- Obavlja ostale poslove iz svoje nadležnosti,  
- Poduzima sve pravne radnje u ime i za račun JVP Drniš,  
- Odgovara za zakonitost rada, 
- Objedinjuje i usmjerava rad vatrogasnih smjena, 
- Predlaže Vatrogasnom vijeću program rada i razvoja JVP Drniš za narednu godinu i 

podnosi izvješće o radu za prethodnu godinu, 
- Obavlja i druge poslove prema nalogu Gradonačelnika te odlukama i zaključcima 

Vatrogasnog vijeća. 
 

(2) ZAMJENIK ZAPOVJEDNIKA JVP DRNIŠ (broj izvršitelja: 1) 
 

POSEBNI  UVJETI:  
- Završen  najmanje kratki stručni studij ili preddiplomski stručni studij u trajanju od tri 

godine 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, 

- Najmanje 5 (pet) godina iskustva na poslovima vatrogasca s posebnim ovlastima I 

odgovornostima, 

- Poznavanje rada na računalu, 

- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 

 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 
- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 

Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Rukovodi i organizira rad u JVP Drniš u operativnim poslovima,  



5 
 

- Odgovoran je, vodi brigu i prati stanje o ispravnosti vatrogasne tehnike (vatrogasnih 
vozila, uređaja, sprava i opreme) u JVP Drniš te njihovom pravovremenom održavanju i 
servisiranju te rokovima tehničkih pregleda i o tome obavještava zapovjednika, 

- Zamjenjuje zapovjednika u njegovoj odsutnosti, po nalogu zapovjednika ili Vatrogasnog 
vijeća, 

- Rukovodi složenim intervencijama, 
- Obavlja stručni nadzor,  
- Odgovara za zakonitost rada, 
- Objedinjava evidenciju radnog vremena svih radnika u JVP Drniš, vezano na obračun 

plaća te izrađuje konačnu tablicu i istu predaje u računovodstvo,    
- Obavlja ostale poslove iz svoje nadležnosti,  
- Izvodi teorijsku i praktičnu nastavu,  
- Objedinjuje i usmjerava rad vatrogasnih smjena, 
- Obavlja i druge poslove po nalogu zapovjednika 

 
 

  
(3) VATROGASAC - VODITELJ VATROGASNE SMJENE (broj izvršitelja: 6) 

 
POSEBNI  UVJETI : 

- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u vatrogasnog smjera 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, 

- Najmanje 5 (pet) godina iskustva na poslovima vatrogasca/vatrogasnog tehničara ili 

vatrogasca - vozača, 

- Poznavanje rada na računalu, 

- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 

 
 
POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA:  

- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 
Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Rukovodi i neposredno sudjeluje u vatrogasnim intervencijama, 
- Rukovodi i organizira rad u smjeni, 



6 
 

- Izvodi te sudjeluje u vatrogasnim vježbama i vježbama civilne zaštite, 
- Izvodi teorijsku i praktičnu nastavu,  
- Vodi brigu i prati stanje da se svakodnevno pregledava i pravovremeno prijavljuju 

nedostatci i kvarovi vatrogasne tehnike (vatrogasna vozila, uređaji, sprave i oprema) te 
o tome obavještava zamjenika zapovjednika te poduzima mjere za njihovo otklanjanje, 

- Koordinira aktivnosti smjene u Vatrogasnoj postrojbi s aktivnostima DVD-a s područja 
odgovornosti i djelovanja postrojbe, 

- Vodi evidenciju radnog vremena radnika u smjeni, koja se odnosi na obračun plača te 
izrađuje tablicu i istu predaje zamjeniku zapovjednika, 

- Upisuje inicijalne podatke vezano na upravljanje vatrogasnim intervencijama (UVI), 
- Brine o poslovima i zadaćama vatrogasca vozača pripravnika i vatrogasca pripravnika u 

njegovom obavljanju poslova i zadaća,  
- Obavlja ostale poslove iz svoje nadležnosti, 
- U slučaju potrebe upravlja i rukuje vatrogasnim vozilima ukoliko ima položen ispit „C“ 

kategorije za upravljanje motornim vozilom, 
- Obavlja i druge poslove prema nalogu zapovjednika i zamjenika zapovjednika.  

 
     Vatrogasac voditelj vatrogasnog odjeljenja, radi u turnusu u ciklusima 12-24-12-48, s 

time da je raspoređen u smjene sukladno pravilima struke te može raditi po potrebi službe u 
smjenskom ili punom tjednom radnom vremenu (40 sati u radnom tjednu). 

 
 

(4) VATROGASAC - VODITELJ VATROGASNE SKUPINE (broj izvršitelja: 2)  
 

POSEBNI  UVJETI : 
- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u vatrogasnog smjera 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Položen stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima, 

- Najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva na poslovima  vatrogasca/vatrogasnog 

tehničara ili vatrogasca - vozača, 

- Poznavanje rada na računalu, 
- Položen vozački ispit „B“ kategorije za upravljanje motornim vozilom.  

 
 
 
 



7 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA:  
- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 

Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Neposredno sudjeluje u vatrogasnim intervencijama, 
- U odsutnosti voditelja vatrogasnog odjeljenja, rukovodi i neposredno sudjeluje u 

vatrogasnim intervencijama,  
- Koordinira rad u smjeni u odsutnosti voditelja vatrogasne smjene i njegov je zamjenik, 
- Izvodi te sudjeluje u vatrogasnim vježbama i vježbama civilne zaštite, 
- Izvodi teorijsku i praktičnu nastavu,  
- U odsutnosti voditelja vatrogasne smjene, vodi brigu i prati stanje da se svakodnevno 

pregledava i pravovremeno prijavljuju nedostatci i kvarovi vatrogasne tehnike 
(vatrogasna vozila, uređaji, sprave i oprema) te o tome obavještava zamjenika 
zapovjednika, pomoćnika zapovjednika za operativne poslove ili voditelja vatrogasne 
smjene te poduzima mjere za njihovo otklanjanje, 

-  Upisuje inicijalne podatke vezano na upravljanje vatrogasnim intervencijama (UVI), 
- Obavlja ostale poslove iz svoje nadležnosti, 
- Brine o poslovima i zadaćama vatrogasca vozača pripravnika i vatrogasca pripravnika u 

njegovom obavljanju poslova i zadaća, 
- Obavlja i druge poslove prema nalogu zapovjednika, zamjenika zapovjednika, 

pomoćnika zapovjednika za operativne poslove i voditelja vatrogasne smjene, 
- U slučaju potrebe upravlja i rukuje vatrogasnim vozilima ukoliko ima položen ispit „C“ 

kategorije za upravljanje motornim vozilom 
   Vatrogasac voditelj vatrogasne skupine, radi u turnusu u ciklusima 12-24-12-48, s time da 

je raspoređen u smjene sukladno pravilima struke te može raditi po potrebi službe u 
smjenskom ili punom tjednom radnom vremenu (40 sati u radnom tjednu).   

 
 

(5) VATROGASAC – VOZAČ VATROGASNOG VOZILA (broj izvršitelja: 8) 
 

POSEBNI  UVJETI : 
- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u vatrogasnog smjera, 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), 

- Poznavanje rada na računalu, 

- Položena ''C'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 

 



8 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 
- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 

Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Neposredno sudjeluje u vatrogasnim intervencijama,  
- Izvodi te sudjeluje u vatrogasnim vježbama i vježbama civilne zaštite,  
- Upravlja i rukuje vatrogasnim vozilima, 
- Obavlja svakodnevne preglede tehničke ispravnosti vatrogasnih vozila i opreme koja se 

nalazi u njima odnosno, uočava nedostatke i kvarove te ih pravovremeno prijavljuje 
voditelju vatrogasne smjene ili voditelju vatrogasne grupe te poduzima mjere za 
njihovo otklanjanje, 

- Pomaže stručno svojim iskustvom, vatrogascu vozaču pripravniku u njegovom 
obavljanju poslova i zadaća, 

-  Upisuje inicijalne podatke vezano na upravljanje vatrogasnim intervencijama (UVI), 
- Obavlja poslove iz svoje nadležnosti kao i ostale poslove prema nalogu zapovjednika, 

zamjenika zapovjednika, pomoćnika zapovjednika za operativne poslove, voditelja 
vatrogasne smjene i voditelja vatrogasne grupe. 
 

    Vatrogasac vozač vatrogasnog vozila, radi u turnusu u ciklusima 12-24-12-48, s time da je 
raspoređen u smjene sukladno pravilima struke te može raditi po potrebi službe u 
smjenskom ili punom tjednom radnom vremenu (40 sati u radnom tjednu).   

 
 

 
(6) VATROGASAC (broj izvršitelja: 4)  

 
POSEBNI  UVJETI : 

- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u vatrogasnog smjera, 

- Posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 

protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 

(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti (glava 

XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – 

ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), 

- Poznavanje rada na računalu, 

- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 

 

 

 

 

 



9 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 
- Obavlja poslove predviđene Zakonom o vatrogastvu, drugim zakonima i propisima, 

Statutom JVP Drniš, ovim pravilnikom te ostalim pravilnicima i internim općim aktima 
JVP Drniš,    

- Neposredno sudjeluje u vatrogasnim intervencijama,  
- Izvodi te sudjeluje u vatrogasnim vježbama i vježbama civilne zaštite,  
- Obavlja svakodnevne preglede vatrogasnih uređaja, sprava i opreme te vodi brigu o 

ispravnosti iste, odnosno uočava nedostatke i kvarove i pravovremeno ih prijavljuje 
voditelju odjeljenja ili voditelju vatrogasne grupe te poduzima mjere za njihovo 
otklanjanje, 

- Pomaže stručno svojim iskustvom, vatrogascu pripravniku u njegovom obavljanju 
poslova i zadaća, 

-  Upisuje inicijalne podatke vezano na upravljanje vatrogasnim intervencijama (UVI), 
- U slučaju potrebe upravlja i rukuje vatrogasnim vozilima ukoliko ima položen ispit „C“ 

kategorije za upravljanje motornim vozilom, 
- Obavlja poslove iz svoje nadležnosti kao i ostale poslove prema nalogu zapovjednika, 

zamjenika zapovjednika, voditelja vatrogasnog odjeljenja i voditelja vatrogasne grupe. 
 
Vatrogasac, radi u turnusu u ciklusima 12-24-12-48, s time da su raspoređeni u smjene 

sukladno pravilima struke te mogu raditi po potrebi službe u smjenskom ili punom tjednom 
radnom vremenu (40 sati u radnom tjednu).   

 
 

(7) VATROGASAC – POČETNIK (po potrebi) 

POSEBNI UVJETI: 
- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u, a u roku jedne školske 

godine mora završiti program obrazovanja / kurikulum vatrogasnog smjera, posebno 

zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 
opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 
protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 
(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 
opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti 
(glava XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98. – ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 
- Sudjeluje u izvođenju vježbi i usavršavanja, 
- Obavlja svakodnevne preglede vatrogasnih uređaja, sprava i opreme te vodi brigu o 

ispravnosti iste, odnosno uočava nedostatke i kvarove i pravovremeno ih prijavljuje, 
te poduzima mjere za njihovo otklanjanje, 

- Obavlja i ostale poslove iz svoje nadležnosti, kao i ostale poslove prema nalogu 
zapovjednika, zamjenika zapovjednika, zapovjednika smjene, voditelja smjene i 
voditelja vatrogasne skupine, 

- Za svoj rad odgovoran je zapovjedniku JVP Drniš. 
 
 

(8) VATROGASAC – PRIPRAVNIK (po potrebi) 
 
 

POSEBNI UVJETI 
- Stečena kvalifikacija na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u vatrogasnog smjera, 
- posebno zdravstveno stanje i psihička sposobnost za obavljanje vatrogasne 

djelatnosti, 
- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 

opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i kaznena djela 
protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim zakonom 
(»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.) 

- Da nije kažnjavan za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela protiv 
opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene dužnosti 
(glava XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98. – ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

- Najmanje ''B'' kategorija za upravljanje motornim vozilom. 
 
 
POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 

- Neposredno sudjeluje na vatrogasnim intervencijama, 
- Sudjeluje u izvođenju vježbi i usavršavanja, 
- Obavlja svakodnevne preglede vatrogasnih uređaja, sprava i opreme te vodi brigu o 

ispravnosti iste, odnosno uočava nedostatke i kvarove i pravovremeno ih prijavljuje, 
te poduzima mjere za njihovo otklanjanje, 

- Obavlja i ostale poslove iz svoje nadležnosti, kao i ostale poslove prema nalogu 
zapovjednika, zamjenika zapovjednika, zapovjednika smjene, voditelja smjene i 
voditelja vatrogasne skupine, 

- Za svoj rad odgovoran je zapovjedniku JVP Drniš. 
 

 
 
 
 
 
 



11 
 

(9) VODITELJ ZA RAČUNOVODSTVO I FINANCIJE (broj izvršitelja: 1)  
 

POSEBNI  UVJETI: 
      - VSS ekonomske struke, magistar ili stručni specijalist ekonomske struke ili  
         drugog odgovarajućeg smjera ekonomske struke ili SSS ekonomskog smjera,            
       - Tri (3) godine radnog iskustva na poslovima računovodstva i financija, 
       - Nekažnjavanost za kaznena djela protiv imovine, opće sigurnosti ljudi i imovine, te  
         protiv službene dužnosti,    

- Poznavanje rada na računalu. 
 
POPIS I OPIS POSLOVA I ZADAĆA: 

- Vrši unos ulaznih računa, 
- Kontira i knjiži bankovne izvode te obavlja druge pripremne poslove u svezi s 

knjiženjem prihoda i rashoda proračunskog korisnika, 
- Kontira i knjiži ulazne račune te ostalu ulaznu dokumentaciju, 
- Priprema naloge za plaćanje, 
- Prenosi analitičke evidencije u glavnu knjigu te je odgovoran za usklađenje istih, 
- Sudjeluje u pripremi i izradi proračuna te njegovih izmjena i dopuna, 
- Izrađuje kvartalna, polugodišnja i godišnja financijska izvješća, 
- Izrađuje polugodišnji i godišnji proračun, 
- Priprema knjigovodstvene i druge stručne materijale za izradu izvješća na način i u 

rokovima propisanim posebnim propisima i internim aktima, 
- Prati knjigovodstvene propise s područja proračunskog računovodstva, 
- Prati usklađenje analitičkih evidencija s financijskim knjigovodstvom, 
- Vodi glavnu knjigu (obavlja poslove knjiženja financijske dokumentacije-izvadaka 

FINE, ulaznih računa, izlaznih računa, blagajničkog poslovanja, objedinjava 
dokumentaciju, te vrši razvrstavanje i evidentiranje prihoda i primitaka, te rashoda i 
izdataka po pozicijama proračuna), 

- Odgovoran je te sudjeluje u pripremi i provedbi isplata koje se odnose na sva 
materijalna prava zaposlenika, 

- Prema evidencijama radnog vremena, radi obračun plaća i obračune koji se odnose 
na ostala materijalna prava zaposlenika i odgovoran je za točnost provedbe istih, 

- Radi prijave, odjave i promjene na HZMO i HZZO, 
- Vodi knjigu glavne blagajne, 
- Vodi obračun putnih naloga, 
- Vodi evidenciju dugotrajne imovine i sitnog inventara, 
- Radi na pripremi izvješća za Državnu reviziju, Ministarstvo financija, Grad Drniši dr. 

tijela,  
- Obavlja administrativne, kadrovske i tajničke poslove, 
- Obavlja i izvršava i druge poslove po zapovijedi zapovjednika JVP Drniš. 

 
Voditelj za računovodstvo i financije, radi i raspoređuje se na rad u osam (8) satnom 

radnom vremenu u pravilu na pet radnih dana od 07,00 do 15,00 sati. Po potrebi službe o 
čemu odlučuje zapovjednik, može se raditi i prekovremeno izvan pet radnih dana. 

 
 
 



12 
 

Članak 11. 
 

    Ako se na objavljeni natječaj za radno mjesto vatrogasca vozača, vozača pripravnika, 
vatrogasca i vatrogasca pripravnika ne prijave kandidati sa završenom SSS vatrogasnog 
smjera, bit će izabrani i primljeni u radni odnos kandidati sa srednjom stručnom spremom 
drugog smjera, pod uvjetom da u roku od jedne školske  godine od prijma u radni odnos 
trebaju završiti i steći srednju stručnu spremu prekvalifikacije za radno mjesto 
profesionalnog vatrogasca, što dokazuju svjedodžbom odgovarajuće školske ustanove.  
    Troškove prekvalifikacije snosi sam djelatnik. 
    Dok djelatnik ne stekne odgovarajuću srednju stručnu spremu vatrogasnog smjera, imati 
će status djelatnika pripravnika.   
    Ako djelatnik pripravnik u roku od dvije godine ne stekne srednju stručnu spremu 
vatrogasnog smjera, prestati će mu radni odnos u Vatrogasnoj postrojbi. 
    Na prijedlog zapovjednika, zbog potreba službe za vozačima motornog vozila C kategorije 
djelatnicima vatrogasne postrojbe pruža se mogućnost polaganja kategorije i sufinanciranja 
na način i u iznosu koji utvrđuje Vatrogasno vijeće uz suglasnost osnivača. 
    Iznimno, zbog potrebe službe, poslodavac može uputiti djelatnika JVP Drniš na 
školovanje/stručno usavršavanje/osposobljavanje na trošak poslodavca, na način i u iznosu 
koji utvrđuje Vatrogasno vijeće uz suglasnost osnivača. 
    Ukoliko djelatnik JVP Drniš, kojem je poslodavac snosio troškove školovanja/stručnog 
usavršavanja/osposobljavanja prekine radni odnos u vatrogasnoj postrojbi u roku od 2 
godine od stjecanja diplome ili druge odgovarajuće isprave ili djelatnik školovanje/stručno 
usavršavanje/osposobljavanje na trošak poslodavca ne završi u ugovorenom roku, dužan je 
poslodavcu vratiti sve troškove školovanja/stručnog usavršavanja/osposobljavanja.   

 
 
 

Članak 12. 
 

         Djelatnici JVP-e Grada Drniša, izuzev zapovjednika, zamjenika zapovjednika, i voditelja 
za računovodstvo i financije rade u turnusu (12/24 – 12/48h) s tim da su raspoređeni u 4 
smjene sukladno pravilima struke. 
         Zapovjednik JVP-e Grada Drniša, zamjenik zapovjednika JVP-e Grada Drniša,  i voditelj za 
računovodstvo i financije, raspoređuju se na rad u 8 - satnom radnom vremenu od 
ponedjeljka do petka od  0700 do 1500 sati. 
        Vatrogasno  vijeće na prijedlog Zapovjednika, zbog povećane operativne sposobnosti 
može donijeti odluku o raspoređivanju u turnus Zapovjednika JVP-e Grada Drniša, zamjenika 
zapovjednika i/ili pomoćnika zapovjednika za operativne poslove JVP-e Grada Drniša. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Članak 13. 
 

    Radnici JVP Drniš, dužni su obavljati poslove i zadaće te pomoćne poslove i zadaće 
sukladno prema vatrogasnim propisima, propisima zaštite od požara, ovom pravilniku te 
pravilima struke odnosno službe u vatrogastvu, te su za svoj rad odgovorni Zapovjedniku JVP 
Drniš. 
 
 

Članak 14. 
 

Vatrogasna postrojba ima stručni kolegij zapovjednika. 
Članovi stručnog kolegija Vatrogasne postrojbe su: zapovjednik, zamjenik 

zapovjednika,  i  voditelji vatrogasnih smjena,  a u njihovoj odsutnosti njihovi zamjenici. 
Zapovjednik Vatrogasne postrojbe na sjednicu stručnog kolegija po potrebi, može 

pozvati i sve ostale djelatnike JVP Drniš.  
 
 
Sjednicu stručnog kolegija zapovjednika po potrebi saziva i vodi zapovjednik JVP 

Drniš, ali najmanje jedanput u tri mjeseca. 
 
 
 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 15. 
 

    Djelatnicima Javne vatrogasne postrojbe Grada Drniša ponuditi će se, ovisno o radnom 
mjestu koje su dosad obavljali te odredbama ovog Pravilnika, drugih akata JVP Drniš te 
važećim zakonskim propisima, sklapanje dodatka postojećeg ugovora o radu, sklapanje 
novog ugovora o radu ili sklapanje novog ugovora o radu pod izmijenjenim uvjetima (otkaz s 
ponudom izmijenjenog ugovora), u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 
Pravilnika. 
    O ponudi za sklapanje ugovora o radu pod izmijenjenim uvjetima djelatnik se mora izjasniti 
u roku od osam dana od dana dostave ponude. 
   U slučaju da se djelatnik izjasni da odbija ponudu za sklapanje ugovora o radu pod 
izmijenjenim uvjetima ili se u roku od 8 dana ne izjasni o dostavljenoj ponudi, djelatniku će 
se otkazati postojeći ugovor o radu.  
 

Članak 16. 
 

     Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave na oglasnoj ploči Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Drniša. 
 
 
 



14 
 

 
Članak 17. 

 
     Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti: Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 

i načinu rada Javne vatrogasne postrojbe Grada Drniša (Broj: 4/02), Pravilnik o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i načinu rada JVP Grada Drniša (Broj: 20/05), 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i načinu rada JVP Grada 

Drniša (Broj: 7/08), Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i 

načinu rada JVP Grada Drniša (Broj: 28/14). 

 
URBROJ: 237/23 
Drniš, 06. lipnja 2023. godine  
 

 
                                                                                             PREDSJEDNIK VATROGASNOG VIJEĆA 
                                                                                                         JVP GRADA DRNIŠA 
  
                                                                                                                   Ivan Knez  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Vatrogasne postrojbe dana 06. lipnja 2023.  
godine, te stupa na snagu 14. lipnja 2023. godine. Ovaj Pravilnik sadrži sedamnaest (14) 
stranica i zabranjuje se svako njegovo umnožavanje i kopiranje, bez odobrenja i suglasnosti 
Zapovjednika Vatrogasne postrojbe. 
 
        ZAPOVJEDNIK 
        
             Jure Džaja, bacc.ing.sec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


